
Shoqeria If Gjeokonsult & CO If Sh.p.k Tirane me Dt. 24.06.2014 

Adresa; kthesa e Kamzes IfPallati Mehillaj If 

Tirane 

Q.K.R 

Tirane 

Bashkangjitur ju dergojme vendimin e asamblese per perdorimin e fitimit per vitin 2013. 

Administratori 



Shoqeria " Gjeokonsult & Co" Sh .p.k Tirane me Ot. 24.06.2014 

Adresa : Kthesa e Kamzes Pallati Mehillaj 

Tirane 

NIPT : K91810005U 

VENOIM 

Shoqeria II Gjeokonsult & CO" Sh .p.k me administrator Z. Hamit Mustafa ne cilesine e ortakut te 

vetem ne mbledhjen e asamblese me dt. 24.06.2014 u njoh me treguesit ekonomiko - financiare per 

vitin 2013,dhe mbeshtetur ne ligjin 7638 dt. 19.11.1992 II per shoqerite tregetare" si dhe ne statusin 

e shoqerise. 

VENOOSI 

1 -Te miratoje bilancin e vitit 2013 . 

2 - Fitimi I vitit ushtrimor per Shumen 9115872 Leke,dhe fitimi I pashperndare per shu men 8581755 

Leke do te perdoret nga shoqeria per investime ne periudhat e ardhshme. 

3 - Te depozitoje nje kopje te vendimit prane Orejtorise Rajonale Tatimeve Tirane ,ku shoqeria 

eshte e regjistruar ne mbeshtetje te ligjit nr. 8438 dt. 28.12.1998 II Per tatimin mbi te ardhurat "neni 

33 pika 4 a ( ndryshuar) Brenda dates 31.07.2014. 

4-Te depozitoje nje kopje prane Q.K.R -se Tirane Brenda dates 31.07.2014. 

Administratori 



IA ITI T 

DHE 


AS TFI A C 

USHTRIMIN E MBYLUR 31.1 13 

GJEOKONSULT&CO shpk 

AU ITUESI NIKOLLA GEeO 




me 26.03.2014 

RAPORTII AUDITUESIT TE PAVARUR 

Ortakut te vetem te 
Shoqerise "GJEOKONSULT & CO" sh.p.k. 
Kashar, kthesa e Kamzes, pall. Mehillaj, kati 2, Tirane 

Ne kemi audituar bilancin kontabel bashkelidhur te 
shoqer ise "GJEOKONSULT&CO" sh. p. k. per ushtr imin e mbyllur 
me 31 Dhjetor 2013, pasqyren perkatese te te ardhurave, 
pasqyren e fl uksi t te parase dhe pasqyren e 1evizj es se 
kapitaleve per kete ushtrim. Pergatitja e ketyre pasqyrave 
financiare eshte pergjegjesi e Drejtimit te shoqerise. 
Pergjegjesia jone eshte qe, bazuar ne auditimin e kryer, te 
shprehim nje opinion mbi keto pasqyra financiare. 

Ne e kryem auditimin ne pajtim me Standartet Nderkombetare 
te Audi timi t. Keto standarte kerkoj ne qe te planifikohet 
dhe te kryhet audi timi per te marre sigurine e aresyeshme 
qe pasqyrat financiare nuk permbajne anomali materjale. 
Auditimi perfshin ekzaminimin, mbi bazen e testeve, te 
evidences qe mbeshtet shumat dhe informacionet e dhena ne 
pasqyrat financiare. Auditimi perfshin gjithashtu, 
vleresimin e parimeve kontabel te perdorura dhe te 
9muarjeve te rendesishme te bera nga Drejtimi, si dhe 
vleresimin e paraqitjes se pergjitheshme te pasqyrave 
finaciare. Ne besojme se auditimi jep nje baze te 
aresyeshme per opinionin tone. 

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare japin nje pamje 
te vertete dhe te sinqerte per gjendjen financiare te 
shoqerise me date 31 Dhjetor 2013, rezultatet e 
veprimtarive te saj, pasqyren e fluksit te parase dhe 
pasqyren e levizjes se kapitaleve per ushtrimin e mbyllur, 
ne pajtim me standartet kombetare te kontabilitetit ne 
vendin tone dhe legjislacionit Shqiptar ne fuqi. 

AUDITUESI 

Nikolla Ge90 
Tirane 



Bilane; Kontabell Shoqerise 
"GJEOKONSULT & CO" shpk 31122013 


• 

, 

Zeri I Bilancit 

A AKTIVET 

II AKTIVET AFATSHKURTERA 

1 Aktive monetare 

2 Derivate dhe aktive te mbajtura per tregetim 

a) Derivatet 

b) Aklivet e mbajtura per Iregetim 

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 

a) Llogari/Kerkesa Ie arketushme 

b) Llogari/Kerkesa te tjera te arketushme 

c) Instrumente te tjera borxhi 

d) Investime te tjera financiare 

4 Inventari 

a) Lende te para 

b) Prodhim ne process 

c) Produkte te gateshme 

d) Mallra per rishitje 

f) Te tjera 
. '. ~ 

/otliff 
5 Aktive biollogjike afatshkurtera 

6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje 

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 

AKTIVET TOTAlE AFATSHKURTERA 

II AKTIVET AFATGJATA 

1 Investime financiare afatgjata 

a) Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te konlrolL 

b) Aksione dhe investime Ie tjera ne pjesemarrje 

c) Aksione dhe letra me vlere 

d) Llogari/Kerkesa te arketushme afatgjata 

Totifli 
2 Aktive afatgjata materjale 

a) Toka 

b) Ndertesa ( minus amortizimi) 

c) Makineri dhe paisje (minus amortizimi) 

d) Te tjera aktive afatgjata materjale 

3 Aktive biollogjlke afatgJata 

4 Aktive afatgjata jo materjale 

a) Emri I mire 

b) Shpenzimet e zhvillimit 

c) Aktive te tjera afatgjata jomateriale 

5 Kapitali aksionar I papaguar 

5 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 

TOTAL! AKTlVEVE AFATGJATA 

TOTALI AKTIVE 

Shen/met Viti ushtrimor Viti paraardhes 

4 1778934 230528 

1778934 23lJ5"28 

5 96950222 48261630 
6 1533427 1096384 

984$~64d ' .. . ,. 

_ ,..l. . , . 

7 9534962 
109797545 49588542 

8 8455501 18921655 
8 42256861 35450447 

t:. +-V' I ~~ ~ 
50712362 f ~ . J437210:a ~

160509907 r;; I 1~3~644 ~ 
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Zeri I Bilaneit Shenimet Viti ushtrimor Viti paraardhes 

B PASIVET DHE KAPITALI 

I Pasivet afatshkurtera 

1 Derivatet 

2 Huamarrjet 

a) Huat dhe obligacionet afatshkurtera 

b) KthimeURipagesa te huave afatgjata 

c) Bono te konvertushme 
-

>c r:O(a~" 
~ ,'''''' - .' -, ': ~ 

" " .i "~ . ~ .... ",. " <d .' , _ ', . . .. . .. . -. - .--

3 Huat dhe parapagimet 

a) Te pagueshme ndaj furnitoreve 9 53571699 31416060 
b) Te pagueshme ndaj punonjesve 10 1471949 2813870 
c) Detyrime tatimore 11 3582370 356359 
d) Hua te tjera 12 49572917 28322916 
e) Parapagime te arketuara 

,l'Rtali ~, ,,'7' ,; ..... 
~([8'91i>9~ ~ ' ~) _. ~~909205! .,•.;t:,. \ 

4 Grandet dhe te ardhura te shtyra 

5 Provizione afatshkurtera 

TOTAl.! PASIVE AFATSHKURTERA 108198935 62909205 

ii ...asive afatgjata 

1 Hua afatgjata 

a) Hua ,bono dhe detyrime nga qiraja financiare 

b) Bono te konvertushme 
! Ti6tii(i ~ ' 

.~. " ......... , .. .. ." ".-....-, . , - ".,,,., . 
; ~ -. ~ ,,..  ..... . .. ~ -

2 Hua te tjera afatgjata 13 4688678 2545017 

3 Provizione afatgjata 

4 Grandet dhe te ardhura te shtyra -
TOTALI PASIVE AFATGJATA 4688678 2545017 

TOTALII PASIVEVE 112887613 65454222 

III Kapitali 

1 Aksio~et e pakices 

2 Kapitali I aksionereve te shoqerise meme 

3 Kapitali aksionar 14 29920000 29920000 

4 Primi I aksionit 

5 Njesite ose Aksionet e thesarit(negative) 

6 Rezerva statu tore 

7 Rezerva ligjore 

8 Rezerva te tjera 14 4667 4667 

9 Fitime te pashperndara 14 8581755 

10 Fitimi (humbja) e vitit financiar 14 9115872 8581755 

TOT ALI I KAPIT ALIT 47622294 38506422 

TOTALII PASIVEVE DHE KAPITALIT 160509907 103960644 
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Pasqyra e te Ardhurave e Shpenzimeve I Shoqerise "GJEOKONSUL T & CO" shpk me 
31.12.2013 

Nr Pershkrimll e/ementlwe 
v ~._ ~ •• , ' 

S'henime V.iti ushti'lmor Vftf~f(~ariJhes 
...'" .- . 

1 Shit jet neto 15 77881691 47321870 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 

3 Ndryshime ne inventarin e produkteve te 

gateshme dhe prodhimit ne proces 

4 Materiale te konsumuara 16 (5725935) (3088540) 

5 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e 17 (42570720) (16911656) 

shfrytezimit 

6 Shpenzime personeli 18 (13177372) (16316328) 

Pagat 18 (11295267) (14063706) 

Shpenzimet per sigurime shoqerore 18 (1882105) (2252622) 

Shpenzimet pe pensionet 

7 Amortizimi dhe zhvleresimet 19 (6529955) (1078535) 

8 Shpenzime te tjera 

9 Totali I shpenzimeve (4-7) (68003982) (37395059) 

10 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 9877709 9926811 

11 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga 

njesite e kontrolluara 

12 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga 

pjesemarrjet 

13 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 20 707277 (90130) 

13.1 Te ardhura t dhe shpenzimet financiare nga 

investime te tjera financiare afatgjata 

13.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 20 (388328) (258289) 

13.3 Fitimet (humbjet) nga kursi I kembim~ 

13.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 20 913 

14 Totali I te adhurave dhe shpenzimeve financiare 318949 (347506) 

15 Fitimi (humbja) para tatimit 21 10196659 9579305 

16 Shpenzimi I tatimit mbi fitimin 21 (1080787) (997550) 

17 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 9115872 8581755 

Elementet e pasqyrave te konsoliduara 



GJEOKONSUL T & COshpk 
Pasqyra e /evizjes se kapitaJeve per vitin e mbyl/ur me 31.12.2013 
(shumat ne LEK) 

Kapitali 
theme/tar 

Rezervate 
akumuJuara 

Fitimet e 
akumuJuara 

Totali 

Pozicioni me 31 Dhjetor 2011 1100000 0 28824667 29924667 

rritje e kapitalit 
zvogelimi I fitimit 
Fitimi I vitit 2012 

28820000 
-28820000 

8581755 

28820000 
-28820000 

8581755 

Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 29920000 0 8586422 38506422 

Fitimi I vitit 2013 9115872 

0 
0 

9115872 

Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 29920000 0 17702294 47622294 



PasqYia e Fluksit te parave I Shoqerise "GJEOKONSULT & CO" shpk me 31.12.2013 

Fluksi I parave nga veprlmtarite e shfrytzim. 


Filimi para lalimil 


Rregullime per: 


Amortizimi 

Rrilje (renje) ne lepricen e kerkesave Ie arkelushme 

nga aklivileli si dhe kerkesave Ie arkelushme Ie 

Ijera 

Rrilje (renje) ne shpenz Ie parapaguara 

Rrilje (renje) ne lepricen e delyrimeve per lu 

paguar nga aklivileli 

Talimi I fitimi I ilogarilurt 

Paraja neto nga aktlviteti I shfrytezimit 

Fluksi I parave nga veprlmtarite investuese 

Blerje paisje 

pakesim pajisje 

Paraja neto e perdorur ne aktivitete Investuese 

Fluksi I parave nga veprimtarite financiare 

Hua bankare 

Paraja neto eperd. Ne aktivltete financiare 

Fltimi ne para 

Rritja/Renja ne to ne mjete monetare 

Mjelel monelare ne fillim Ie periudhes 

Mjelel monelare ne fund Ie periudhes 

31·Dec·13 31·Dec·12 

10196659 9579305 

6529955 1078535 

-49125635 -15384450 

-9534962 

45289730 25124288 

-1080787 -997550 

2274960 19400128 

22549502 22119389 

-19679287 

2870215 22119389 

2143661 2545017 

2143661 2545017 

1548406 ·174244 

1548406 -174244 

-230528 -404772 

1778934 230528 



Shenime mhi pasqyratjinanciare -31.12.2013 

1. Te pergjitheshme 

1.1 Organizimi 

GJEOKONSULT & CO Sh.p.k. eshte krijuar si shoqeri me pergjegjesi te kufizuar, dhe eshte regjistruar 
ne QKR me dt.10.06.2009. 

Shoqeria eshte me ortak te vetem. 

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 "Per 
Tregetaret dhe Shoqerite Tregetare" dhe statu tit te saj. 

1.2 Ohjekti 

GJEOKQNSULT & CO sh.p.k. ka si objekt te veprimtarise se saj: Mbikqyrje dhe kolaudim punimesh 
zbatimi,ndertime civile,sociale ekonomike,ndertime godine,rikonstruksione godina, ndertime 
rruge,ri levim rrugesh,etj. 

1.3 Kapitali 

Kapitali themeltar I shoqerise eshte 29920000 lek. Me 31 Dhjetor 2013 perberja e pjeseve te zoteruara 
nga ortaku I vetem me nje vlere nominale 1000 lek per pjese eshte si me poshte: 

Numri I pjeseve 
Hamit MUSTAF A 29920 


29920 


1.4 Administrimi 

Shoqeria administrohet nga nje administrator I cili eshte ortaku I vetem. 

1.5 Selia 

Selia e shoqerise eshte Kashar, kthesa e Kamzes, pallati Mehillaj, kati 2, Tirane. 

1.6 Ndodhite pas hilaneit 

Deri ne kohen e auditimit nuk ka patur ndodhi te jashtezakoneshme qe mund te permenden. 

2. Zbatimi I kerkesave per mbajtjen e kontabilitetit dhe hartimin e llogarive vjetore. 

GJEOKONSUL T & CO sh.p.k. per te siguruar informacionin e nevojshem per drejtim dhe per te 
permbushur detyrimet ligjore, mban kontabilitetin te organizuar ne perputhje me ligjin "Mbi 
kontabilitetin" dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Plani I Ilogarive te shoqerise eshte perpiluar 
ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. 

Dokumentet ndjekin rradhen kronollogjike, kryqezohen dhe kontabilizohen ne menyre korrekte. 



Liogarite vjetore per ushtrimin 2013 jane hartuar me hipotezen e vijimesise se veprimtarise dhe per 
rrjedhoje jane zbatuar parimet dhe rregullat e vleresimit te parashikuara nga kjo situate. 

3 Poiitikat kryesore koniabel 

Politikat kontabel te GJEOKONSULT & CO sh.p.k. respektojne praktikat e ketij aktiviteti specifik. 

3.1 Pasqyrat financiare 

Pasqyrat financiare paraqiten ne Lek. Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e kostos historike. 

3.2 Aktivet Afatgjata Materiale 

Aktivet afatgjata materiale paraqiten ne bilanc me koston historike minus amortizimin e akumuluar per 
kohen e shfrytezimit te tyre. Zhvleresimi I aktiveve afatgjata materiale llogaritet mbi vleften e mbetur. 
Normat vjetore te amortizimitjane si me poshte: 

Ne% 

ndertesa 5 

Instalime,paisje 20 

Paisje zyre 25 


3.3 1nventaret 

Kosto e invetarit bazohet ne metoden FIFO dhe perfshin shpenzimet per blerjen e mall rave dhe sjelljen e 
tyre ne magazine. 

3.4 Aktivefinanciare afatshkurtera 

Aktive financiare afatshkurtera paraqiten me vleften e tyre per tu arketuar 

3.5 Huate dhe parapagimet 

Huate dhe parapagimet paraqiten me vleren e tyre per tu paguar. 

3.6 Huamarrjet 

Huamarrjet regjistrohen me shumen neto tetUrketuar. 

3.7 Monedha e huaj 

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne lek me kursin e kembimit te fundit te vitit. 

3.8 Te ardhurat 

Te ardhurat nga shitjajane perfshire ne pasqyren e te ardhurave kur ato ndodhin. 

3.9 Tatimet 

Tatimi mbi fitimin Ilogaritet ne perputhje me legjislacionin tatimor me normen 

tatimit. 




4. Aktive monetare 

Gjendjet e Aktiveve monetare ne 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012 perbehen si me poshte: 

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012 

Banka 1772556 225189 
Arka 6378 5339 

1778934 230528 


Transaksionet bankare dhe ato te arkes mbeshteten ne dokumente justifikues dhe regjistrohen ne menyre 
korrekte. Tepricat e lIogarive bankare me 31 Dhjetor 2013 prane shoqerise perputhen me ekstraktet e 
bankave perkatese ne fund te vitit. Gjendja e lIogarise arka ne bilanc perputhet me inventarin e arkes me 
31 Dhjetor2013. 

5. L10garilKerkesa te arketushme 

Gjendjet e LlogarilKerkesa te arketushme me 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012 paraqiten si me 
poshte: 

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012 

Kliente 96950222 48261630 

96950222 48261630 


"Kliente" pasqyron detyrimin e klienteve ndajshoqerise. 

6. LlogarilKerkesa te tjera te arketushme 

Gjendja L10garilKerkesa te tjera te arketushme me 31 Dhjetor 20! 3 dhe 31 Dhjetor 2012 paraqitet si me poshte: 
# 

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012 

Tatim fitimi I kerkushem 1533427 1036762 
Tvsh e kerkushme o 59622 

1533427 1096384 


Tatim fitimi I kerkushem konsiston ne diferencen midis tatim fitimit te derdhur paradhenje gjate vitit 
dhe tatim fitimit te llogaritur ne fund te vitit si dhe pjesen e mbetur nga viti paraardhes. 



Parapagime dhe shpenzime te shtyra 


Parapagime dhe shpenzime te shtyra ne 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012 perbehen si me poshte: 


31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012 

Shpenzime te periudhave te 9534962 
ardheshme 

9534962 


8. Aktivet afatgjata materiale. 

Aktivet afatgjata materiaie me 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012 perfshihen me poshte: 

Kosto 

Toka Ndertesa Ndertime,in 
stalime te 

pergjithslzm 
e 

Makineri e 
paisje 

Kompjuterik 
e 

Paisje zyre Neproces 
pagesa pjesore 

Totali 

Me 31 Dhjetor 2012 10443955 45620026 1611265 2789150 60768601 

Shtesa 15352763 5405962 1790777 22549502 

Pakesime 

Me 31 Dhjetor 2013 

20130367 

5666351 51025988 
. 

3402042 2789150 

20130367 

62883531 

Zhvleresimi I akumuluar 

Me 31 Dhjetor 2012 

Shtesa 

Paksi me 

6092209 

6529955 

6396499 

6529955 

Me 31 Dhjetor 2013 12622164 12622164 

Viera neto kontabel 

Me 31 Dhjetor 2012 10443955 41138997 2789150 54372102 

Me 31 Dhjetor 2013 5666351 42256861 2789150 50712362 

Evidenca kontabel e Aktiveve afatgjata materiaie mbahet ne l10gari sintetik~ , dhe analitike. 

Gjendja e AAM te pasqyruar ne bilanc vertetohet me inventarin fizik te dates 31 Dhjetor 2013. 
Vleresimi I aktiveve afatgjata materiale ne kontabiiitet eshte bere ne baze te dispozitave perkatese. 
Pronesia e tyre vertetohet me dokumente pronesie. 

9. Te pagueshme ndaj furnitoreve 

Te pagushme ndaj fumitoreve ne 31 Dhjetor 20 I 3 dhe 3] Dhjetor 2012 perbehen si me poshte: 

31 Dhjetor 2013 31 Dltjetor 2012 

furnitore 53571699 31416060 

53571699 31416060 


Fumitore paraqet detyrime p10tesisht te pagueshme nga shoqeria 



10. 	 Te pagushme ndaj punonjesve 

Te pagushme ndaj punonjesve me 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012 paraqiten si vUon : 

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012 

Personeli 	 1471949 2813870 

1471949 	 2813870 


11. 	 Detyrime tatimore 

Detyrime tatimore me 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012 paraqiten si vijon: 

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012 

Sigurime shoqerore 232111 272012 

T.V.SH. e pagueshme 3304112 0 

Tatim page 46147 84347 


3582370 	 356359 

. 
Sigurime shoqerore perfaqeson detyrimin e muajit Dhjetor 2013 i cili eshte shlyer ne muajin Janar 2014.. 

Tatim page paraqet tatimin e pages te mbJedhur dhe te pa derdhur deri me 31.12.2013. 

Tvsh e pagushme paraqet tvsh per tu paguar te muaj it dhjetor 2013. 

12. 	 Hua te tjera 

Hua te tjera ne 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012 perbehen si me poshte: 

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2~12 

Hua nga ortaku 	 49572917 28322916 

49572917 28322916 

Huara nga ortaku pasqyron nje hua te marre nga ortaku e shoqerise per nevoja te kapitaJit punues. Huaja 
nga ortaku nuk ka afate shJyerje dhe eshte pa interes . 

13. 	 Hua afatgjata 

Hua afatgjata ne 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012 perbehen si me poshte: 

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012 

Hua bankare 	 4688678 2545017 

4688678 	 2545017 


i4. 	 Kapitali 

Ne 10 qershor 2009 kapitali themeltar I shoqerise u regjistrua ne shumen prej 1000000 lek me nje vlere 
nominaJe per pjese 10000 lek. Kapitali u nda si me poshte: 

Numri I pjeseve Shuma (ne lek) 

Hamit MUSTAFA 	 100 1000000 


100 




Ne Qershor 2012 kapitali themeltar 1 shoqerise u zmadhua ne shu men prej 29920000 lek ne nje vlere 
nominale 1000 lek per pjese. Kapitali u nda si me poshte: 

Numri I pjeseve Shuma (ne /ek) 

Hamit MUSTAFA 	 29920 29920000 

29920 	 29920000 


Ne 31 Dhjetor 2013, struktura e kapitalit themeltar ishte si me poshte: 

Numri I pjeseve Shuma (ne /ek) 

Hamit MUSTAFA 29920 29920000 

29920 29920000 

15. Shitjet neto 

Te ardhurat perbehen si me poshte: 

2013 	 2012 
Nga kryerja e sherbimeve 	 77881691 47321870 

77881691 47321870 

16. Kosto e materjaleve 

Kosto e materjaleve perbehet si me poshte: 

2013 	 2012 
Materjale (5725935) (3088540) 

Kosto e materjaleve perfaqeson koston e matejaleve te blera dhe kostot shtese te shpenzimeve per 
cuarjen e tyre ne kantier.. 

17. Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 

Shpenzimet e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit perbehen si me poshte: 

2013 	 2012 
Fumitura,nentrajtime (41959513) (16515472) 

gjoba (611207) (396184) 

(42570720) (16911656) 

18. Shpenzime personeli 

Shpenzime personeli perbehen si me poshte: 

2013 	 2012 
Paga (11295267) (14063706) 

Sigurime shoqerore (1882105) (2252622) 

(13177372) (16316328) 



19. 	 Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi 

Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi perbehen si me poshte: 

2013 	 2012 
Amortizimi I aktiveve afatgjata 

materiale (6529955) (1078535) 


(9529955) (1078535) 

20. 	 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare paraqiten me poshte: 

2013 	 2012 
Shpenzime financiare 707277 (90130) 


Interesa te paguara (388328) (258289) 


Te ardhura te tjera financiare 0 913 


318949 (347506) 


21. 	 Fitimi dhe tatimi mbi fitimin 

Per vitin 2013 GJEOKONSULT & CO sh.p.k. rezulton me nje fitim para tatimit prej 10196659 lek. Per qellime 

fiskale nje pjese e shpenzimeve nuk merren ne konsiderate nga legj islacioni fiskal. 

Me poshte paraqiten axhustimet e nevojshme per te sjelle fitimin kontabel ne fitim fiskal 

2013 	 2012 

Fitirni para tatirnit 	 10196659 9579305 

Axhustime per sjelljen ne fltim tatimor 

gjoba 	 611207 

Shurna e zbritjeve 	 611207 396184 

Fitirni tatirnor 	 10807866 9975489 
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financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 30.12.2013 dhe shenimet shpjegue: 

hprehen ne leke, pemdryshe shkruhet 

'asgyra e Bilancit Kontabel me 31 Dh jetor 2013 

.Shenime 



Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 30.12.2013 dhe shenimet shpjeguese 

Shumat shprehen ne leke, pemdryshe shkruhet -

PASIVET DHEKAPITAU ' Shenime 20.13 2o.t2 
Pasivet Afatshkurtra 108,198,935 62,909,205 

11Derivative o 
21 Huamarrjet o 

>Overdrafte bankare 
>Huamarrje afatshkurter 

31 Huat dhe oarapagimet 108,198.935 62,909,205 

>Te paqueshme ndai fumitoreve 53,571,699 31,416,060 

> Te paqueshme ndaj {)t.Jnonjesve 1,471,949 2,813,870 

>Detyrime per Siqurimet Shoq. Shend. 232,111 272,012 

>Detvrime per TAP-in 46,147 84,347 
- - -

>Detvrime per Tatim Fitimin o 
>Detyrime per TVSH-ne. 3,304,112 o 

---
>Detyrime per Tatimin ne burim. o 
>Te dreita dhe detvrime ndai ortakeve. 49,572,917 28,322,916 

>Dividente per tu paquar o 
>Debitore dhe Kreditore te tjere. o 

41 Grantet dhe te ardhurat eshtyra o 
51 Provizionet atatshkurtera 

II Pasivet Afatgjata 4,688,678 2,545,017 
1IHuat afatgjata 2,54§,017 

>Hua Bankare 4,688,678 2,545,017 

>Bonot e konvertueshme o 
21 Huamarrie te tiera atatCiiata o 
31 Provizione-afatgjata o 
41Grantet dhe te ardhurat eshtyra o 

TOTAL! I PASIVEVE 112,887,613 65,454,222 

III IKapitali 47,622,294 38,506,422 
1 Aksionet e flaklces (perdoret vetem per pasqyrat 

tinanciare te konsoliduara 0 
2 Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise meme 

(perdoret vetem ne PF te konsoliduara) 
3 Kapitali aksionar --... 29,920,000 29,920,000 

4 Primi i aksionit I '\ ' 1\ I 0 

5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative) I /{ ,?-~~ ~'\lJ~~ 0 
6 Rezerva statusore ~yQ0'\\ ( I ~ '~\ 0 

7 Rezerva ligjore A I/?f~ .... ::/ r:~tL .'2\ 0 

8 Rezerva te tjera 4,667 

9 Fitimet e pashperndara 

10 Fitimi (humbja) e vitit tinanciar 8,581,755 

TOTAL! I DETYRIMEVE KAPITALI 03,960,644 
~lQ~O"'t, \" ~<J vOs. v. 

'1. 

Pasqyca' Finanei",e lexohen sobashku me she:/~ ~~ 

I 
3 

.. 
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Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 30.12.2013 dhe shenimet shpjeguese 

Shumat shprehen ne [eke, perndryshe shkruhet 

2. Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te Periudhes 1 Janar deri me 30.12.2013 

Viti ushtrim.or 
nr Pershkrimi i elementeve Sh • I Viti u~htrimor 

emme 30.12.2013 . ·30.1.2.2012 
1IShitjet neto 
21Te ardhurat e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 

31Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme 
dhe prodhimit ne proces. 

41 Materialet e konsumuara 

51 Kosto e punes (i+ii+iii) 

Pagat e personelit 

Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetsore 

61Amortizimi dhe zhvleresimet 

71Shpenzime te tjera (Gjoba 611207.79) 

81Totali i shpenzimeve (4-7) 
II IFitimi (humbja) nga veprimtaria kryesore (1 +2+/-3

9 8) 

101lnvestimet financiare afatgjata 

111Te ardhurat dhe shpenzimet nga pjesemarrjet 

121Te ardhurat dhe shpenzimet financiare: 
12.11~e ard~ura dhe .shpenzime financiare nga investime te tjera 

fmanclare afatg)ata 

12.21Te ardhura dhe shpenzime nga interesi 

;12.3IFitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 

77,881,6911 
77,881,6911 

5,725,935 
13,177,372 
11295,267 

1,882,105 
6,529,9551 

42,570,7201 
68,003,982 

9,877,709 

388,328 

:12.4ITe ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 707,277 
131Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve 

(12.1 +12.2+12.3+12.4) 
141Fitimi (humbja) para tatimit (9+11+13) ~ 10,196,659 

Shpenzime te panjohura ( Gjoba 611207.79) A I I ~v~1JS;~ 611,208 
151Shpenzimet e tatimit mbi fitimin ~~J /[~~'1'1\ t~nl ' P'-'V~,080,787 

~ .....o(l';~0 
IFitimi (humbja) neto i vitit tinan ar (14+ 'I}

16 A . \ 

171Elementet epasqyrave te konsoliduara ~";"IOr>~)~F/ /i{f!; 

Pasqyrat Financiare lexohen sebashku 

47,321,870 
47,321,870 

3,088,540 
16,316,328 
14,063,706 

2,252,622 
1,078,535 

16,911,656 
37,395,059 

9,926,811 

-90,130 

-258,289 

913 

347,506 

9,579,305 

396,184 
997,550 

~ 8,.581,755 

\\ 

\\ CTL
,

4 



Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 30.12.2013 dhe shenimet shpjeguese 

horehen ne [eke. oemdrvshe shk 

ii 3. PaS9)!ra e Flukseve Monetare ~er Periudhen 1 Janar deri me 30 Dhjetor 2013 

- .~ 

nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte Sh~nime . 2013 2012 

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 
I 

MM te arketuara nga klientet 47,858,817 38,061,566 

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 50,219,090 28,068,320 

MM te ardhura nga veprimtaria 

Interes I paguar 388,327 348,419 

I 
Tatim mbi fitimin I paguar 1,577,452 2,034,312 

1 MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit 
4 

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -4,326,052 7,610,515 
. I 

Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e 
arketuara 

\ 

Blerje Aktivesh Afatgjata Materiale 

Te ardhura nga shitja e pajisjeve 

I Interes I arketuar 707,277 

Dividentet e arketuar 

J 

MM neto. te perdorura ne veprimtarine investuese 

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 

I 
Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar 

I 
Te ardhura nga huamarrje afatgjata r 1\ 

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare f/§> h/~ ~'-E't ~ ~t~::?"tl ' ,.. 
I ' :.;;.\'i' t:... 

Dividente te paguar 
A 

It 0 "'-' 
(/f~ / ':;>;~ 

~t~· \; ~ ~, It. 

MM netoe perdorur ne veprimta~~.e ~.~0.(.0 , ., ~~ ~ I . " ... 0 0:: -fitF ~o t\ 

Rritja/Renia neto e mjeteve m~tare11, "':04;~, ~~/\ \ 
/ .-,\o~){8,775 \\0,0 

7,610,515. -$)' D .ll , 
Mjetet monetare ne fillim te periu~~~i'f';;~ ~101 -' '3 ~ncl 230,528 404,773 

A 7", "" 

. :'\ ~ a u,,~
Mjetet monetare ne fund te periudhes ko ab~sj 

, '1.; . ~ 1,778,934 
,

230,52E 

• \J I n~
C!/ 
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(lyrat financial'e pel' lleriudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12,2013 dhe shenimet shpjegl 
SllItlllat .'ihprel/(!I1l1e {eke. penulryslw shkruliel 

Pasqvra e ndrvshimille Kapitalil qjale periudhes 1 Janar 2013 deri me 31 Dhjelor 2013 

IKJlpitalial<lli()ll~qe i perket . 

i me 31 Dh~tor 2009 
Efekti i ndryshimeve ne politikil.t kontabE)1 

i I'mlgulluar

IEfektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjale konsolidimit 

Arrlh 
, 
. _ .. , .. , ,_. . .. ~rave dhe Shpenzimeve qe nuk jane te 
njot1iJ@.n~asqyren e te Ardhurave dhe 

[fitimi Neto I viti! Financiar 
~paguar 

, ne rezerven e detyrueshme Statutore 
LEmetimi i kapitali! aksionar 

i me 31 Dhjelor 2010 

jEfektet e ndryshimil Ie kurseve te kembimit gjale konsolidimit 

Ardh urave dhe Shpenzimeve qe nuk jane te 
Injohura ne pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 
[Fitimi Neto I vilit Financiar 

IEmetimi i kapitalit aksi9lfar5n,~; ,:",.C:: IY/ .:::, 
, ,( v -< ;"'.",) ' ''''c ' v~"
Pozicioni me 31 D)I~~,g<l1'l ~\ 

IEfeklel e ndryShi~~~~*~~~im~I~~~;;d~mil 
Ifo,ali I Ie Ardhurhf:l' ftij\e s1\p'e~z;~r:n~. ~e'Ilenu~a§l'~ 
njohura ne pasqyrsh. e:.tet(l.r~,urav~:tII)~ ~b' :<;:~.-, .. 

Kapilall 
akslonar 

_1.100,000 

j ,1()0,9Q() 1 

1,100,000 

1,100,000 

Prlml I IAkslone 
akslonl Ie 

I Ihesarll 

o 

o 

01 0 

a 

01 4,667ime31 Dhietor~A~ ____ _ 

Eleklet e ndryshimit te kurseve Ie kembimit gjale knMolic!ir,,,, 
?QQ?O~. 

1iJ'l. 
ITo,ali I Ie Ardhurave dhe Shpenzimeve 'qe'n1(k jane Ie 
njohura ne pasqyren e Ie Ardhurave dhe ~, 

tJ~ ~ 
l?'1? ..... 

IFitimi Nelo I vitil Financiar " ".1: :xc'};f .;: 
Dividenlet e pa~ f?t; \ /' ''f (0 0; @If 

, ne ~rueshmStali'l!ore \ Ii i!:. Q; 7" : 
I<=';:;ot~; i~kslOnar - - - -\- --S-~f§ii 

i me 30 Oershor 2013 \ ~~ 0 , ,9~ 

r 

~ 
\j~p
'H~ 

c 

01 4,6671 

~ te 

Rezerva Rezerva Ie 
slalulore konvertlmlt Ie 

dhe monedhave Ie 
IIgjore huaja 

o 

.Q 

o 

0, o 

o o 

o 01 

,meme 

Fllimll 
pashperndare 

6,317-;275 

'6,3-17,275, 

o 

_4,918,589 

o 

',588,804 

o 

8,581,755: 

9,115,872 

17,697,627 

TOTAli 

0' 

o 

o 

o 

Zolerlmel e 
Aksloneve 
Ie Paklces 

o 

o 

o 

o 

o 

o 
o 

.Qj 

Tolall 

7,417,275' 

7,417,275' 

01 
o 
o 

0' 
o 

0' 
-1? '::t'tl=i: A~ 

o 

0 ' 

o 
4,667 

o 

o 
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Shoqeria /I Gjeokonsult & Co 

Tirane 
NIPT:K91810005U 

Permbledhje te Ardhurave dhe Shpenzimeve Analitike per Vitin 2013 

Pershkrimi I te Ardhurave 

Te ardhura nga Sherbimet 

Te ardhura nga unioni 

Te ardhura nga interesat 

Te ardhura nga shitja e aktiveve 

----JI 
I Crn1"7<; I
1 -JV~,.JJ
I r"7~ra~ <; I_._J__JI 
I /I c:c~nq I 

• ____J 11 
. _. 	 1 18743481 

I 1 oonn I . _. ~__vJI 
I linn,.. I 

Ir-- l:1\\ 
'-'"0" 
~ , 

'-' 
..-12 ~ 

l~ ~a ~ 
\-Z-U:A 'g en 

tTl lO !3. c: 
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~ 0 - 9?.~ 

~\ ~ ~ ~ 
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.;:-" 

~ 

~ Leke 

57751324 G~~'" 
706591 

685.72 


20130367 
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644 

656 

681 

618 

625 

627 

634 

657 

657 

657 
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Kontribut I sig shoq 1882105 

Shpenzime nga shitja Aktiveve 20130367 


6529955
Amortizimi I Mj/Kryesore ~ 
"""25631
Prokurimi publik 

16521
Siguracione '1 
\) 
(' ~2798
Shpenzime Transporti 

23120
Taksa vendore 


402534.99Gjoba shp.te panjohura 

Shpenzime kontrate me (ezin te panjohura 150028.8 
Shpenzime gjyqi te panjohura 58644 

Shuma 

Totali I
68392309.3 78588967.72 ! ' 
I 


Administratori( Hamit Mustafa) 
- _. 

http:78588967.72
http:402534.99


tive 

1. Aktivet Monetare 

.a nka 
Ii" . Emri i bankes Monedha Nr Llogarise Viera ne Leke 

Banka Komb Treg Leke 3750.68 

flanka Komb Treg Euro 2443 .7 

Intessa san Paolo Leke 2483 .04 

Intsesa Sapaolo Euro 181714.62 

Raiffeisen Bank Leke 7671.91 

vaiffeisen Bank Euro 1720.86 

Veneto Bank Leke 0.09 

•V'eneto Bank Euro -1659 
'NBG Leke 538.8 
i NBG Euro 2531 

Credins Leke 79.94 
Union Bank Leke 20634 

I Union Bank Euro 2274 
mka Popullore USD 1005.5 

Shuma 225189.14 

'ka Nuk ka 

2 . Derivative dhe active te mbajtura per tregetim 

,'oqeria nuk ka derivative dhe active te mbajtura per tregetim 

3. Aktive te tjera financiare afatshkurtra 

if nte per mallra ,produkte e sherbime 

l ~itore kreditore te tjere 
Itlm mbi fitimin 

im I derdhur paradhenie 

im I vitit ushtrimor 

r m I derdhur teper 

sh-ja 

sh e zbritshme ne blerje gjete vitit 

h ne shitje 

h e pagushme ne shitje gjate vitit 

SH - ja ne fund viti 2012 


drejta e detyrime ndaj ortakeve 


92627582 leke 

1533427 Leke 

1577452 Leke 

1080787 Leke 

1533427 Leke 

9707848 Leke 

15576337 Leke 

2504755 Leke 

3304112 Leke 

Leke 

'--/ 

http:225189.14

